
568. 
Na osnovu člana 12 st. 2 i 3 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG”, br. 80/08, 

14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od 31. marta 2022. godine, donijela je 
 

ODLUKU 
O OBRAZOVANjU KOORDINACIONOG TIJELA ZA PRAĆENjE UVOĐENjA I 

PRIMJENE MEĐUNARODNIH MJERA POVODOM KRIZE U UKRAJINI 
Član 1 

Obrazuje se Koordinaciono tijelo za praćenje uvođenja i primjene međunarodnih mjera 
povodom krize u Ukrajini (u daljem tekstu: Koordinaciono tijelo), u sastavu: 

1) Đorđe Radulović, ministar vanjskih poslova, predsjednik; 
2) mr Sergej Sekulović, ministar unutrašnjih poslova, član; 
3) mr Jakov Milatović, ministar ekonomskog razvoja, član; 
4) mr Milojko Spajić, ministar finansija i socijalnog staranja, član; 
5) Andrej Milović, državni sekretar u Ministarstvu pravde, ljudskih i manjinskih prava, 

član; 
6) Zorka Kordić, glavna pregovaračica za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj 

uniji - nacionalna IPA koordinatorka, član; 
7) dr Vojo Laković, savjetnik premijera za bezbjednost, član; i 
8) Tijana Ivančević, savjetnica u Kabinetu predsjednika Vlade Crne Gore, sekretar. 

Član 2 
Zadaci Koordinacionog tijela su da: 
1) prati uvođenje međunarodnih restriktivnih mjera od strane Savjeta Evropske unije: 
- kao odgovor na priznavanje područja ukrajinskih regija Donjecka i Luganjska koje nisu 

pod kontrolom Vlade Ukrajine, 
- s obzirom na djelovanja Rusije kojima se destabilizuje situacija u Ukrajini, 
- u odnosu na djelovanja koja podrivaju ili ugrožavaju teritorijalni integritet, suverenitet i 

nezavisnost Ukrajine; 
2) prati uvođenje međunarodnih restriktivnih mjera od strane drugih međunarodnih 

organizacija čiji je Crna Gora član ili čijim se izjavama pridružuje u skladu sa 
vanjskopolitičkim prioritetima povodom ratnih dešavanja u Ukrajini; 

3) prati primjenu međunarodnih restriktivnih mjera iz tač. 1 i 2 ovog člana. 
Član 3 

Koordinaciono tijelo ostvaruje saradnju sa državnim organima, organima državne uprave, 
organima lokalne samouprave, organima lokalne uprave i drugim organizacijama i subjektima 
nadležnim za primjenu međunarodnih restriktivnih mjera radi prikupljanja podataka, 
objašnjenja i izvještaja u vezi primjene tih mjera. 

Član 4 
O sprovedenim aktivnostima Koordinaciono tijelo dostavlja izvještaj Vladi Crne Gore. 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore”. 
 
Broj: 04-833 
Podgorica, 31. marta 2022. godine 
 

Vlada Crne Gore 
Predsjednik,  

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r.  


